Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)
Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

564,291,553,686 32,158,562,139,456

228,940,587,083 28,190,136,166,707

62,332,090,572 24,478,960,945,812
181,466,043,392 3,570,754,901,044
626,606,617 2,420,478,743
141,267,341 881,577,057
12,258,712,135 113,670,239,324
-27,884,132,974 23,448,024,727
0 ]

335,350,966,603 3,968,425,972,749

126,048,221,820 3,917,634,747,327

32,107,232,898,568

28,189,515,326,754
24,485,764,081,274
3,563,098,230,608
2,446,083,100
892,682,202
108,286,542,954
29,027,706,616

0
3,917,717,571,814
3,868,140,843,565

615,620,794,574

229,561,427,036
55,528,955,110
189,122,713,828
601,002,260
130,162,196
17,642,408,505
-33,463,814,863
0
386,059,367,538

175,542,125,582

51,329,240,888

620,839,953
-6,803,135,462
7,656,670,436
-25,604,357
-11,105,145
5,383,696,370
-5,579,681,889
0
50,708,400,935
49,493,903,762

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 24,462,591,262 10,405,124,216 8,827,756,297 26,039,959,181 1,577,367,919
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 125,633,362,104 7,694,565,937 5,844,031,995 127,483,896,046 1,850,533,942
Bienes Muebles 43,579,753,335 24,045,706,902 21,188,579,047 46,436,881,190 2,857,127,855
Activos Intangibles 77,388,485,760 51,737 1,454,499,208 75,934,038,289 -1,454,447,471
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -61,781,447,678 5,635,611,318 9,231,696,390 -65,377,532,750 -3,596,085,072
Activos Diferidos 20,000,000 3,010,165,312 3,030,165,312 0 -20,000,000
Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 (o] 0 [o]
Otros Activos no Circulantes (o] 0 0 0 [o]
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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